
            www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
 

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.13, č.43          25.10. 2020                                                          
 

 

Slavnost Výročí posvěcení kostela 
 
Jednou se farizeové Pána Ježíše zeptali: „Mistře, které přikázání je největší  
a nejdůležitější?“  
 
Pán Ježíš jim 
odpověděl: „Miluj Pána, 
svého Boha, celým svým 
srdcem, celou svou duší 
a celou svou myslí. To je 
největší  
a nejdůležitější 
přikázání. Druhé je 
podobné: Miluj svého 
bližního jako sám sebe. 
Na těchto dvou 
přikázáních stojí 
všechna ostatní.“ 
 
Kdo je náš bližní? Ten, kdo je nám blízko. Takže ten, koho máme nejblíž: maminka, 
tatínek, babička, dědeček, bráška, sestřička, kamarád, kamarádka.  

A co všichni ostatní? Ty nemusíme milovat? Našimi bližními 
jsou ale také všichni, kteří s námi chodí do kostela. Blízko 
nám jsou také všichni lidé z naší ulice nebo z naší vesnice. 
Naši spolužáci jsou také našimi bližními. Ale jsou jimi také 
lidé, které třeba jen někdy potkáváme cestou do školy nebo 
na procházce. Našimi bližními jsou vlastně všichni lidé na 
celém světě, protože všichni jsme milované děti našeho 
nebeského Tatínka. 

 
(správná odpověď z minulého čísla – do každého řádku  
nepatří jedna mince nebo bankovka) 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.13, č.43 
 
Dnešní evangelium bylo o lásce. Když mluvíme o lásce, jistě si všichni vybavíme 
srdce. Kolik srdcí je na obrázku? Obtáhni je. 
 
 
 
 


